1

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ TÂN KỲ

Số: 07 /KH-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Kỳ, ngày 21 tháng 12 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức hội nghị tiếp xúc cử tri

trước kỳ họp thứ 6 - HĐND xã khóa XXIV

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Thực hiện Quy chế phối hợp công tác giữa HĐND - UBND - UBMTTQ Việt
Nam xã;

Sau khi thống nhất giữa Thường trực HĐND - UBND - TT UBMTTQ xã,
TT HĐND xây dựng kế hoạch phối hợp tổ chức hội nghị tiếp xúc cử tri trước kỳ
họp thứ 6, cụ thể như sau:
 I. Mục đích, yêu cầu
 - Tổ chức cho đại biểu HĐND xã tiếp xúc với cử tri trong toàn xã trước kỳ

họp thứ 6 HĐND xã khóa XXIV, nhiệm kỳ 2021-2026.

 - Đại biểu HĐND, cán bộ, công chức UBND xã và các thành phần có liên

quan tham dự tiếp xúc cử tri đầy đủ, đúng thời gian qui định.

 II. Thành phần, thời gian, địa điểm và nội dung
 1. Thành phần tham dự: BCH Đảng bộ, Thường trực HĐND, lãnh đạo

UBND, thành viên UBMTTQ; đại biểu HĐND xã, cán bộ, công chức xã, hiệu

trưởng các trường, Chủ tịch HĐQT Quỹ tín dụng, HTXDVNN; cán bộ chi, tổ hội

và BCH các đoàn thể, trưởng phó thôn, Ban công tác mặt trận, cán bộ quân dân

chính các thôn cùng toàn thể nhân dân.

 2. Thời gian, địa điểm

 2.1. Thời gian
 + Hội nghị tiếp xúc cử tri được tổ chức trong 01 ngày, (thứ Ba) ngày

26/12/2023. Buổi sáng: Từ 07 giờ 30 phút đến 11 giờ 00'; Buổi chiều: Từ 13 giờ 30'

đến 16 giờ 30'.

 2.2. Địa điểm
 Buổi sáng, tại nhà văn hóa thôn Ngọc Lâm

 Buổi chiều, tại nhà văn hóa thôn Nghi Khê

 3. Nội dung hội nghị tiếp xúc cử tri

 3.1. Chủ tọa hội nghị

2

 - Thôn Ngọc Lâm: Bà Hà Thị Vĩ           – Phó chủ tịch MTTQ phụ trách.

 - Thôn Nghi Khê: Ông Đào Văn Mai    – Chủ tịch MTTQ phụ trách.

 3.2. Báo cáo tóm tắt các báo cáo trình tại kỳ họp thứ 6

 - Thôn Ngọc Lâm: Ông Vũ Đình Sao   – Trưởng ban Pháp chế;

 - Thôn Nghi Khê:  Bà Nguyễn Thị Thủy – Trưởng ban Kinh tế - Xã hội

 3.3. Thảo luận

 3.4. Tiếp thu, giải trình các ý kiến

 3.5. Thông qua biên bản, kết thúc hội nghị.

 III. Tổ chức thực hiện
 1. Văn phòng HĐND - UBND phối hợp với công chức văn hóa, đài truyền
thanh chuẩn bị loa máy cho 2 địa điểm tiếp xúc. Công chức kế toán - tài chính
chuẩn kinh phí phục vụ hội nghị.
 Tít chữ:

HỘI NGHỊ TIẾP XÚC CỬ TRI

Giữa đại biểu HĐND xã  khoá XXIV với cử tri thôn ...........................

                        Nghi Khê (Ngọc Lâm), ngày 26  tháng 12 năm 2023

 2. Đề nghị các ông trưởng, phó thôn phối hợp với TT UBMTTQ, ban công
tác mặt trận, các ban HĐND xã chuẩn bị nội dung để tổ chức hội nghị.
 3. Các đại biểu HĐND xã nắm bắt tâm tư nguyện vọng, kiến nghị của cử
tri, dự hội nghị đầy đủ, đúng giờ.
 4. Đề nghị bí thư chi bộ Thôn mời đảng viên chi bộ đi tham dự HN TXCT
theo địa bàn các Thôn.
 -Đề nghị các ông bà trưởng các đoàn thể CT- XH xã giao nhiệm vụ (có chỉ
tiêu cụ thể) cho các chi, tổ hội mời đoàn viên, hội viên đi dự hội nghị.
 Trên đây là kế hoạch tổ chức hội nghị tiếp xúc cử tri phục vụ kỳ họp thứ 6
HĐND xã khóa XXIV, nhiệm kỳ 2021-2026. Thường trực HĐND - UBND,
TTMTTQ, các ban ngành liên quan, đại biểu HĐND xã căn cứ kế hoạch, chủ động
thực hiện tốt nhiệm vụ được phân công./.

Nơi nhận:

- BTV Đảng ủy;
- TT HĐND, LĐUBND, TTMTTQ xã;
- Trưởng các đoàn thể CT-XH xã;
- Bí thư chi bộ Thôn;
- Đại biểu HĐND xã;
- Trưởng ban CTMT Thôn;
- Các ban, ngành liên quan;
- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND XÃ
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Công Tuyến

3